1

2024 年 11 月吉日

受益者のみなさまへ

りそなアセットマネジメント株式会社

「円建グローバル公社債ファンド（愛称：円咲）」の

信託報酬率の引き下げにかかる信託約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

この度、弊社が設定・運用する投資信託「円建グローバル公社債ファンド（愛称：円咲）」につ

いて、下記のとおり、信託報酬率（運用管理費用）の引き下げを行う投資信託約款の変更を予定

しておりますので、お知らせいたします。

なお、本変更は、受益者のみなさまの利益に資するものであり、重大な約款変更等には該当しな

いため、受益者のみなさまのお手続きは不要です。

引き続き弊社ファンドにご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 投資信託約款の変更を行う投資信託

円建グローバル公社債ファンド（愛称：円咲）

※ 以下、上記を「本ファンド」といいます。

2

2. 予定している投資信託約款の変更内容・理由

〈変更内容〉

毎計算期間開始日の前月の最終営業日における日本相互証券株式会社が発表する新発 10 年

固定利付国債の利回り（終値）に応じた信託報酬率について、下記のとおり引き下げを行い

ます。

新発 10 年固定

利付国債利回り

（終値）

変更後 変更前

0.20％未満の場合

年率 0.330％

 （税抜 0.300％）

年率 0.330％

 （税抜 0.300％）

0.20％以上 0.30％未満の場合 年率 0.385％

 （税抜 0.350％） 0.30％以上 0.40％未満の場合

0.40％以上 0.50％未満の場合 年率 0.440％

 （税抜 0.400％） 0.50％以上 0.60％未満の場合

年率 0.440％

 （税抜 0.400％）

0.60％以上 0.70％未満の場合 年率 0.495％

 （税抜 0.450％） 0.70％以上 0.80％未満の場合

0.80％以上 0.90％未満の場合 年率 0.550％

 （税抜 0.500％） 0.90％以上 1.00％未満の場合

1.00％以上 1.50％未満の場合
年率 0.550％

 （税抜 0.500％）

年率 0.660％

 （税抜 0.600％）

1.50％以上 2.00％未満の場合
年率 0.880％

 （税抜 0.800％）

2.00％以上 3.00％未満の場合
年率 0.660％

 （税抜 0.600％） 年率 1.100％

 （税抜 1.000％）
3.00％以上の場合

年率 0.770％

 （税抜 0.700％）

※ 信託報酬率の配分は、別紙をご参照ください。

なお、本ファンドの信託報酬率は、変更後の投資信託約款においても、計算期間ごとに見直

します。現在の計算期間の信託報酬率決定の基準となる 2024 年 2 月最終営業日における日

本相互証券株式会社が発表した新発 10 年固定利付国債の利回り（終値）が 0.710％であっ

たことから、現在適用されている信託報酬率は、年率 0.495％（税抜 0.450％）ですが、変

更後の投資信託約款の規定に基づき、投資信託約款の変更適用日（2024 年 12 月 19 日）か

ら現在の計算期間の決算日（2025 年 3 月 18 日）までの信託報酬率は、年率 0.440％（税抜

0.400％）とします。

3

2024 年 12 月 19 日から

2025 年 3 月 18 日まで
2024 年 12 月 18 日まで

信託報酬率 年率 0.440％（税抜 0.400％） 信託報酬率 年率 0.495％（税抜 0.450％）

配分

(年率・税抜)

委託会社：0.160％

販売会社：0.210％

受託会社：0.030％

配分

(年率・税抜)

委託会社：0.180％

販売会社：0.240％

受託会社：0.030％

〈変更理由〉

信託報酬率の引き下げを行うことが、受益者のみなさまの利益に資すると判断いたしました。

3. 投資信託約款の変更適用予定日

 2024 年 12 月 19 日

以上

4

【別紙】

変更後 変更前

信託報酬率（およびその配分）については、毎計算

期間開始日の前月の最終営業日における日本相互

証券株式会社が発表する新発 10年固定利付国債の

利回り（終値）に応じて、以下の表に掲げる率を毎

計算期間開始日より適用するものとします。

新発 10 年固定

利付国債

利回り（終値）

信託報酬率

配分（税抜）

委託会社 販売会社 受託会社

0.50％未満の場合
年率 0.330％

（税抜 0.300％）
0.120% 0.150% 0.030%

0.50％以上

1.00％未満の場合

年率 0.440％

（税抜 0.400％）
0.160% 0.210% 0.030%

1.00％以上

2.00％未満の場合

年率 0.550％

（税抜 0.500％）
0.200% 0.270% 0.030%

2.00％以上

3.00％未満の場合

年率 0.660％

（税抜 0.600％）
0.240% 0.330% 0.030%

3.00％以上の場合
年率 0.770％

（税抜 0.700％）
0.280% 0.390% 0.030%

信託報酬率（およびその配分）については、毎計算

期間開始日の前月の最終営業日における日本相互

証券株式会社が発表する新発 10年固定利付国債の

利回り（終値）に応じて、以下の表に掲げる率を毎

計算期間開始日より適用するものとします。

新発 10 年固定

利付国債

利回り（終値）

信託報酬率

配分（税抜）

委託会社 販売会社 受託会社

0.20％未満の場合
年率 0.330％

（税抜 0.300％）
0.120% 0.150% 0.030%

0.20％以上

0.40％未満の場合

年率 0.385％

（税抜 0.350％）
0.140% 0.180% 0.030%

0.40％以上

0.60％未満の場合

年率 0.440％

（税抜 0.400％）
0.160% 0.210% 0.030%

0.60％以上

0.80％未満の場合

年率 0.495％

（税抜 0.450％）
0.180% 0.240% 0.030%

0.80％以上

1.00％未満の場合

年率 0.550％

（税抜 0.500％）
0.200% 0.270% 0.030%

1.00％以上

1.50％未満の場合

年率 0.660％

（税抜 0.600％）
0.240% 0.330% 0.030%

1.50％以上

2.00％未満の場合

年率 0.880％

（税抜 0.800％）
0.320% 0.450% 0.030%

2.00％以上
年率 1.100％

（税抜 1.000％）
0.400% 0.570% 0.030%